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Päätettävä tässä kokouksessa

5
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan päätös ruotsinkielisen päiväko-
din perustamisesta Kallion peruspiiriin, Linjojen osa-alueelle osoit-
teeseen Ensi Linja 1

Pöydälle 29.10.2024

HEL 2024-012034 T 00 00 00

Päätösehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää perustaa uuden ruotsinkielisen 
päiväkodin Kallion alueelle osoitteeseen Ensi Linja 1, 00530 Helsinki, 
1.1.2025 alkaen. Uudisrakennus otetaan käyttöön kalustettuna elokuu-
hun 2025 mennessä.

Esittelijän perustelut

Hallintosäännön 15 luvun 1 §:n mom. 3 kohdan mukaan kasvatus- ja 
koulutuslautakunta päättää ruotsinkielisen jaoston ehdotuksesta ruot-
sinkielisen päiväkodin perustamisesta. Jaosto on esittänyt lautakunnal-
le päiväkodin perustamista osoitteeseen Ensi Linja 1 kokouksessaan 
8.10.2024.

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan ruotsinkielinen jaosto päätti 6.6.2023 
esittää kasvatus- ja koulutuslautakunnalle Kallioon osoitteeseen Ensi 
Linja 1 lasten päiväkoti Ensi Linjan päiväkodin uudisrakennuksen tar-
veselvityksen hyväksymistä. Kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyi 
tarveselvityksen 24.10.2023.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antoi 14.11.2023 kaupunkiympäristö-
lautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lau-
sunnon lasten päiväkoti Ensi Linja 1 -hankesuunnitelmasta.

Kaupunginhallitus on tehnyt 11.12.2023 päätöksen tilojen vuokraami-
sesta kasvatuksen ja koulutuksen toimialan käyttöön osoitteessa Ensi 
Linja 1. Perustaminen vastaa jo päätettyä tarveselvitystä ja hanke-
suunnitelmaa.

Kaupunginhallitus on kokouksessaan 11.12.2023 pyytänyt kasvatus- ja 
koulutuslautakunnalta selvitystä ruotsinkielisten varhaiskasvatuspalve-
luiden tarkoituksenmukaisesta laajuudesta perustettavassa päiväkodis-
sa osoitteessa Ensi Linja 1, ottaen huomioon haasteet henkilöstön saa-
tavuudessa. Ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa kunnallisia var-
haiskasvatuspalveluita on täydennetty ostopalveluilla Kallion alueella.
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Yksityisten palveluntuottajien osuus ruotsinkielisessä varhaiskasvatuk-
sessa säilyy nykyisellä tasolla, noin 10 %:ssa. 11.12.2023 kaupungin-
hallitus edellytti, että kasvatuksen ja koulutuksen toimiala arvioi ja tuo 
lautakunnalle tietoon ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen järjestämises-
tä, mikä olisi tarkoituksenmukainen tapa täydentää omaa tuotantoa ja 
mahdollistaa erilaisten palveluntarjoajien toiminta ruotsinkielisellä puo-
lella (esimerkiksi huomioiden mm. yksityisen hoidon tuen Helsinki-lisän 
käyttö, ostopalvelut, palvelusetelit). Tähän asiaan palataan vuonna 
2025. Ostopalvelumalli jatkuu vaihtoehtona silloin, kun kaupunki tarvit-
see täydennystä omiin palveluihinsa.

Ensi Linja 1 -rakennushanke vastaa alueen palvelutarpeisiin. Nykyiset 
ostopalvelusopimukset Kallion alueella päättyvät 31.7.2025. Uuteen 
perustettavaan päiväkotiin toteutetaan päiväkotitiloja varhaiskasvatuk-
selle ja esiopetukselle noin 224 lapselle, joista 84 paikkaa on osoitettu 
ruotsinkieliselle varhaiskasvatukselle ja 140 paikkaa suomenkieliselle 
varhaiskasvatukselle. Ruotsinkieliselle varhaiskasvatukselle osoitetut ti-
lapaikat kattavat nykyiset ostopalvelut Kallion alueella. Kaupungin ei 
siis tällöin ole tarkoituksenmukaista ostaa varhaiskasvatuspalveluita 
yksityisiltä palveluntuottajilta Kallion alueella.

Henkilökunnan rekrytointi Ensi Linja 1:n päiväkotiin aloitetaan mahdolli-
simman aikaisin. Nykyisille ostopalvelupäiväkotien työntekijöille tarjo-
taan mahdollisuus siirtyä työskentelemään kaupungin hallinnoimaan, 
uuteen osoitteeseen Ensi linja 1 tulevaan päiväkotiin.

Muutoksen valmistelu

Lasten huoltajia on tiedotettu alueen palveluverkkoon kohdistuvista 
muutoksista 21.9.2023 järjestetyssä keskustelutilaisuudessa. Tilaisuu-
dessa käsiteltiin Ensi Linja 1 tulevan päiväkodin suunnitelmaa ja sen 
vaikutuksia ruotsin- ja suomenkielisen varhaiskasvatuksen palvelu-
verkkoon. Päiväkoti Annan ja Brita-Maria Renlundin huoltajille on 
14.10.2024 pidetty tilaisuus, jossa käsiteltiin Ensi Linja 1:n uusia päivä-
kotitiloja.

Lapsivaikutusten arviointi

Uuden päiväkodin myötä Kallion alueella pystytään vastaamaan 1–6-
vuotiaiden ruotsinkieliseen varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten 
määrän kasvuun. Varhaiskasvatuslain 5 § mukaisesti kunnan on järjes-
tettävä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin toimintamuo-
doin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.  

Uudet päiväkotitilat on suunniteltu vastaamaan nykyisiä turvallisuus- ja 
terveellisyysvaatimuksia. Lapsen yhtenäinen opinpolku varhaiskasva-
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tuksesta esiopetukseen ja edelleen perusopetukseen on huomioitu 
hankkeen yhteydessä.

Uusi päiväkotirakennus sijaitsee nykyisten ostopalvelupäiväkotien vie-
reisellä tontilla, joten muutoksella ei ole vaikutusta päiväkotimatkojen 
pituuteen. Kallion alueen ostopalvelupäiväkotien lapsille tarjotaan paik-
ka Ensi Linja 1:n uudessa päiväkodissa. Siirtyminen uuteen päiväkotiin 
voi aiheuttaa muutoksia hoito- ja kasvatushenkilöstöön.

Esittelijä
ruotsinkielisen palvelukokonaisuuden johtaja
Niclas Grönholm
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jenni.tirronen(a)hel.fi
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